Министерство образования Свердловской области

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 180 «ПОЛИФОРУМ»

620073, г. Екатеринбург, Крестинского, 43             тел. (факс): 8(343) 218-48-58,           email: licey180@eduekb.ru

ПРИКАЗ

от  16.02.2026                                                                                                        № 117 -од

О внесении изменений  в локальный акт

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от
27.12.2013 №1669-ПП «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора
при приеме либо переводе в государственные образовательные организации
Свердловской области и муниципальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов или для профильного обучения»  в целях регулирования образовательных
отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в локальный акт МАОУ лицея № 180  «Порядок организации
индивидуального отбора обучающихся для получения основного общего   образования с
углублённым изучением отдельных учебных предметов  и для профильного обучения на
уровне среднего общего образования»  в часть 3 «Порядок организации индивидуального
отбора»  пункт 7 читать в следующей редакции:
«Индивидуальный отбор  для обучающихся 4-ых  и 6-ых классов проводится в формах:

1) I этап: конкурсная работа по математике,
2) Портфолио по математике, по  предметам естественно-научной и технологической

направленности (учитывается факт наличия по самому высокому уровню).
3) II этап: психолого-педагогического собеседования с обучающимися,

выполнившими конкурсную работу по математике и получившими за неё  не менее  9
баллов.
         При индивидуальном отборе результаты учитываются в форме рейтинговой оценки
индивидуальных показателей образовательных достижений обучающегося.

2. Внести изменения в Таблицу критериев для индивидуального отбора в пятые и
седьмые классы с углубленным изучением отдельных предметов МАОУ лицея №180
(приложение 1)

3. Утвердить внесенные изменения в Порядок организации индивидуального отбора
обучающихся для получения основного общего   образования с  углублённым изучением
отдельных учебных предметов  и для профильного обучения на уровне среднего общего
образования
4. Вороновой Т.Н., заместителю директора, разместить изменения в локальный акт на
сайте в срок до 17.02.2026.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея №180                                               О.В. Елохина

 Передан через Диадок 16.02.2026 17:49 GMT+03:00;

9d4e3c50-ed72-4260-8976-1ce92132368d
Страница 1 из 2

Приложение 1

Таблица критериев для индивидуального отбора в пятые и седьмые классы с
углубленным изучением отдельных предметов

МАОУ лицея №180

ФИО поступающего

Формирующие показатели Индикатор
Результат
участника

1 Конкурсная работа по математике
(минимально 9 первичных баллов,
максимально – 18 первичных баллов
(оценка «5»)

критерии оценивания

2. Портфолио (максимально 0,5  балла) лицейский уровень – 0,1 балла
районный  уровень – 0,2 балла
муниципальный уровень –0,3

балла
региональный уровень – 0,4

балла
всероссийский уровень – 0,5

балла
(баллы не суммируются,
оценивается по самому
высокому уровню)

3.Психолого-педагогическое
собеседование с обучающимся (в
присутствии родителя (законного
представителя) (максимально 2 балла)

критерии оценивания

МАКСИМАЛЬНО – 7,5 БАЛЛОВ

Итого (сумма баллов по показателям 1-3)

Максимальный балл по итогам всех вступительных испытаний -

дата

        (подпись законного представителя)              (расшифровка подписи законного представителя

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Идентификатор документа 9d4e3c50-ed72-4260-8976-1ce92132368d

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер,
период действия и статус

Сертификат: серийный
номер, период действия

Дата и время подписания

16.02.2026 17:49 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

00B3B3FB3DD8F03D375D8ABDA
882EC0E58
с 26.11.2025 11:30 по
19.02.2027 11:30 GMT+03:00

Не требуется для подписанияМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 180
"ПОЛИФОРУМ"
Елохина Оксана Владимировна
директор

Подписи
отправителя:

Страница 2 из 2